
Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З 

€ ^ 7 ^ 2 0 1 4 года № 
г. Калининград 

о внесении изменений в приказ Министерства образования 
Калининградской области от 16.01.2014 г. № 10/1 «Об утверждении 

целевых показателей по заработной плате в сфере образования в рамках 
реализации мероприятий, установленных Указами Президента 

Российской Федерации от 07 мая 2012 года №597 и от 01 июня 2012 года 
№761 на 2014 год» 

В соответствии с протоколом заседания Правительства 
Калининградской области от 23.09.2014 года и в целях обеспечения 
своевременной корректировки целевых показателей по заработной плате в 
сфере образования на 2014 год п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести изменения в приложения № 1 и № 2 к приказу Министерства 
образования Калининградской области от 16.01.2014 г. № 10/1 «Об 
утверждении целевых показателей по заработной плате в сфере образования 
в рамках реализации мероприятий, установленных Указами Президента 
Российской Федерации от 07 мая 2012 года №597 и от 01 июня 2012 года 
№761 на 2014 год» (в ред. Приказ Калининградской области от 06.03.2014 г. 
№ 146/1-1) согласно приложению №1 и №2 соответственно. 

2. Отделу экономического планирования, контроля и анализа 
(И.О. Копыловой) довести до сведения муниципальных образований 
Калининградской области и государственных организаций, 
подведомственных Министерству образования Калининградской области, 
значения скорректированных целевых показателей по заработной плате. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра образования М.И. Короткевич. 

Министр образования 
Калининградской области С.С. Трусенева 



1 1 
Приложение №1 

к приказу 

Министерства образования Калининградской 
области 

.2014 г. № , 

Целевые показатели по заработной плате в сфере образования для мунп 
Л " 2014 год 

ципальных образований Калининградской области на 

№ 
п/п 

10 
11 
12 

13 
14 
15 
16 

17 
18 

Багратионовский муниципальным район 

Балтийский муниципальный район 
Гвардейский район 
Городской округ «Город Калининград» 
Гурьевский городской округ 
Гусевский городской округ 
Зеленоградский район 
Краснознаменский муниципальный район 
Ладушкннский городской округ 

19 
20 
21 

22 

Муниципальное образование 

Мамоновский городской округ 
Неманский муниципальный район 
Нестеровский район 
Озерский район 
Пионерский городской округ 
Полесский муниципальный район 
Правдинский район 
Светловский городской округ 
Светлогорский район 
Славский муниципальный район 
Советский городской округ 
Черняховский муниципальный район 
Янтарный городской округ 

Итого по Калининградской области 

Средняя ta 

оощсго 
образования 

26 000 
27 900 
26 000 
28 780 
30 150 
24 000 
28 250 
23 900 
26 300 
27 700 
22 100 

22 000 
26 260 
Я 000 

27 200 
24 500 
28 800 
33 100 
24 800 
26 650 
24 500 
27 500 
27 560 

абогная плата педагогических 

дошкольного 
образования 

26 772 
25 028 

972 
25 592 
28 368 
22 830 
26 269 
24 715 
24 431 
21 835 
18 692 
19 310 
24 565 
23 896 
25 243 
23 906 
25 216 
23 977 
24 214 

дополнительного 
образования детей 

21 684 
24 081 
24 330 
24 887 

19 100 
24 200 
19 200 

23 208 
22 450 
22 000 
26 800 
16 700 
17 800 
14 650 
15 800 

14 050 
19 000 

21 500 
21 550 
18 000 

26 200 

18 200 

20 500 
18 300 
23 000 
22 269 

Средняя заработная 
плата в общем 

образовании 
муниципального 

образования, рублен 

23 000 
300 

21 600 

27 780 
26 900 
20 400 
25 250 
19 000 

21 500 
25 300 
19 000 

18 200 

23 050 
29 500 
22 966 
20 500 
26 200 
28 600 
20 163 
24 000 
21 947 
23 950 
24 887 

Средняя заработная 
плата учителей 

муниципального 
образования, рублей 

26 260 
28 179 
26 260 

29 068 
30 452 
24 240 
28 533 
24 139 
26 563 
27 977 
22 321 
22 220 
26 523 
31 310 
27 472 
24 745 
29 088 
33 431 
25 048 
2 6 9 1 7 
24 745 
27 775 
27 836 



№ 
п/п 

10 
U 

12 

17 

18 

19 

Ж 21 
22 

~23 
24 
25 

) 
П р и л о ж е н и е № 2 

к приказу 

Министерства образования Калининфадской области 

^ ' ^ Я я - ,2014 г. № 
Ц е л е в ы е п о к а з а т е л и п о з а р а б о т н о й п л а т е в с ф е р е о б р а з о в а н и я д л я о б р а з о в а т е л ь н ы х о р г а н и з а ц и й , п о д в е д о м с т в е н н ы х М и н и с т е р с т в у о б р а з о в а н и я 

К а л и н и н г р а д с к о й о б л а с т и н а 2 0 1 4 г о д 

ГБОУ кадетская школа-интернат "Андрея Первозванного Кадетский морской 

корпус" 

ГС(1С)ОУ КО санаторная школа-интернат № 6 

Г С ( К ) О У К О школа-интернат I- II вида п.Сосновка 

М у н и ц и п а л ь н о е образование 

'С(К)ОУ КО школа-интернат № I VIII вида 
С(К)ОУ КО школа-интернат № 5 УШ вида 

Г'БС(К)ОУ КО "Калининградская средняя общеобразовательная школа-

шгтернат" 

ГС(К)ОУ КО школа-интернат № 7 VIII вида 
Г С ( К ) О У К О школа-интернат № 8 VIII вида 

Г А О У Д О Д Э Б Ц 
Г А О У Д О Д К Д Ю П П 
Г А О У КО "Центр диагностики и консультирования детей и подростков" 

ГБУ Д О К О "Центр развития одаренных детей" 

Г Б О У С П О К О "Индустриально-педагогический колледж" 

Г Б О У С П О К О "Гусевский агропромышленный колледж 

Г Б О У С П О К О "Озерекий техникум ириролообустройства" 

Г А О У С П О К О "Колледж сервиса и туризма 

С р е д н я я заработная плата педагогических работников на 2014 год, руб 

оошего 
образования 

29 800 

д о ш к о л ь н о г о 
образования 

27 600 

28 500 

11 000 
29 000 

27 300 

28 500 
29 200 

Г Б О У С П О К О "Технологический колледж 

Г А О У С П О К О "Колледж предпринимательства 

Г Б О У С П О К О "Гусевский гюлитехннческии колледж 

Г Б О У С П О КО "Художественно-промышленный техникум 

ГБОУ С П О К О "Прибалтийский судостроительный техникум" 

ГБОУ С П О КО "Техникум отраслевых технологий" 
Г Б О У С П О К О "Промышленно-строительный техникум 
Г Б О У С П О КО "Полесский техникум профессиональных технологии 

Итого по К а л и н и н г р а д с к о й области 

28 000 

д о п о л и и т е л ы ю г о 
образования детей 

среднего 
п р о ф е с с и о н а л ь н о г о 

образования 

19 000 

25 000 
24 000 

26 700 
27 500 

23 427 

25 000 

21 888 

29 900 
22 857 

25 308 
24 396 
26 619 
26 983 
20 000 

24 694 

Средняя заработная 
плата по всем 

работникам 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о й 
о р г а н и з а ц и и , рублей 

23 881 

21 000 

25 000 
21 500 

26 600 

24 700 

26 500 
22 500 

27 560 24 887 22 269 


